
34 市町村名 新宮町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 3,795,786 51.8 3,823,331 45.5 0.7 3,745,044 41.0 △ 2.0 3,729,783 44.9 △ 0.4 3,999,145 46.5 7.2

 地 方 譲 与 税 79,834 1.1 76,567 0.9 △ 4.1 71,711 0.8 △ 6.3 71,030 0.9 △ 0.9 72,517 0.8 2.1

 地方消費税交付金 273,976 3.7 266,544 3.2 △ 2.7 283,671 3.1 6.4 283,183 3.4 △ 0.2 282,811 3.3 △ 0.1

歳  地 方 交 付 税 463,316 6.3 534,909 6.4 15.5 598,645 6.6 11.9 787,529 9.5 31.6 823,496 9.6 4.6

 分担金・負担金 124,797 1.7 130,740 1.6 4.8 131,439 1.4 0.5 138,002 1.7 5.0 145,894 1.7 5.7

 使用料・手数料 235,094 3.2 242,095 2.9 3.0 252,176 2.8 4.2 174,595 2.1 △ 30.8 186,273 2.2 6.7

 国 庫 支 出 金 355,698 4.8 986,731 11.8 177.4 1,407,744 15.4 42.7 1,054,475 12.7 △ 25.1 852,952 9.9 △ 19.1

 県  支  出  金 336,740 4.6 334,411 4.0 △ 0.7 400,270 4.4 19.7 430,180 5.2 7.5 611,825 7.1 42.2

 財  産  収  入 40,612 0.6 11,571 0.1 △ 71.5 12,186 0.1 5.3 76,289 0.9 526.0 253,505 2.9 232.3

 繰    入    金 555,758 7.6 857,686 10.2 54.3 423,103 4.6 △ 50.7 3,227 0.0 △ 99.2 3,042 0.0 △ 5.7

 繰    越    金 288,957 3.9 254,697 3.0 △ 11.9 251,713 2.8 △ 1.2 499,559 6.0 98.5 447,012 5.2 △ 10.5

 諸    収    入 111,231 1.5 54,362 0.6 △ 51.1 315,156 3.4 479.7 119,143 1.4 △ 62.2 224,572 2.6 88.5

入  地    方    債 548,198 7.5 699,997 8.3 27.7 1,139,623 12.5 62.8 838,049 10.1 △ 26.5 596,041 6.9 △ 28.9

　　 うち臨時財政対策債 247,798 3.4 232,097 2.8 △ 6.3 360,223 3.9 55.2 554,649 6.7 54.0 461,541 5.4 △ 16.8

 そ    の    他 124,219 1.7 123,814 1.5 △ 0.3 106,256 1.2 △ 14.2 102,107 1.2 △ 3.9 99,912 1.2 △ 2.1

 歳  入  合  計 7,334,216 100.0 8,397,455 100.0 14.5 9,138,737 100.0 8.8 8,307,151 100.0 △ 9.1 8,598,997 100.0 3.5

    うち  うち一般財源等 5,899,704 80.4 6,268,960 74.7 6.3 6,030,662 66.0 △ 3.8 6,140,401 73.9 1.8 6,539,221 76.0 6.5

    うち　うち経常一財等 4,576,843 62.4 4,660,190 55.5 1.8 4,627,033 50.6 △ 0.7 4,799,300 57.8 3.7 5,086,569 59.2 6.0

    人    件    費人    件    費 1,223,262 17.3 1,204,595 14.8 △ 1.5 1,122,431 13.0 △ 6.8 1,110,964 14.1 △ 1.0 1,138,886 13.8 2.5

    扶    助    費扶    助    費 719,314 10.2 745,863 9.2 3.7 780,693 9.0 4.7 1,170,864 14.9 50.0 1,270,645 15.4 8.5

    公    債    費公    債    費 1,012,881 14.3 1,104,636 13.6 9.1 1,000,641 11.6 △ 9.4 950,760 12.1 △ 5.0 787,723 9.5 △ 17.1

歳  義務的経費計 2,955,457 41.7 3,055,094 37.5 3.4 2,903,765 33.6 △ 5.0 3,232,588 41.1 11.3 3,197,254 38.7 △ 1.1

    普通建設事業費普通建設事業費 888,477 12.5 1,792,399 22.0 101.7 2,039,176 23.6 13.8 1,167,539 14.9 △ 42.7 1,093,479 13.2 △ 6.3

      うち　うち単独事業費 609,637 8.6 853,157 10.5 39.9 553,301 6.4 △ 35.1 561,658 7.1 1.5 659,518 8.0 17.4

    災害復旧事業費災害復旧事業費 21,642 0.3 4,348 0.1 △ 79.9 15,602 0.2 258.8 12,022 0.2 △ 22.9 13,355 0.2 11.1

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 910,119 12.9 1,796,747 22.1 97.4 2,054,778 23.8 14.4 1,179,561 15.0 △ 42.6 1,106,834 13.4 △ 6.2

 物    件    費 1,141,277 16.1 1,122,496 13.8 △ 1.6 1,185,886 13.7 5.6 1,189,989 15.1 0.3 1,383,808 16.7 16.3

 維 持 補 修 費 61,224 0.9 73,065 0.9 19.3 81,096 0.9 11.0 61,823 0.8 △ 23.8 74,775 0.9 21.0

 補  助  費  等 1,240,165 17.5 1,273,336 15.6 2.7 1,649,461 19.1 29.5 1,275,488 16.2 △ 22.7 1,251,725 15.1 △ 1.9

    うち　うち一組負担金 737,705 10.4 761,218 9.3 3.2 796,960 9.2 4.7 788,102 10.0 △ 1.1 801,861 9.7 1.7

出  繰    出    金 734,347 10.4 787,567 9.7 7.2 732,414 8.5 △ 7.0 687,355 8.7 △ 6.2 751,169 9.1 9.3

 積    立    金 8,083 0.1 6,044 0.1 △ 25.2 1,902 0.0 △ 68.5 200,777 2.6 10456.1 477,089 5.8 137.6

 投資･出資･貸付金 28,847 0.4 31,393 0.4 8.8 29,876 0.3 △ 4.8 32,558 0.4 9.0 21,422 0.3 △ 34.2

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 7,079,519 100.0 8,145,742 100.0 15.1 8,639,178 100.0 6.1 7,860,139 100.0 △ 9.0 8,264,076 100.0 5.1

 形  式  収  支 254,697 251,713 499,559 447,012 334,921

 実  質  収  支 253,457 232,086 270,334 363,356 321,517

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 4,847,427 0.5 4,920,057 1.5 5,147,949 4.6 5,307,783 3.1

 財 政 力 指 数 0.91 0.00 0.90 △ 0.01 0.87 △ 0.03 0.85 △ 0.02

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 17.7 △ 0.1 17.2 △ 0.5 16.0 △ 1.2 13.8 △ 2.2

 将来負担比率 88.9 5.2 95.6 6.7 80.6 △ 15.0 53.2 △ 27.4

 経 常 収 支 比 率 93.6 △ 2.1 91.3 △ 2.3 86.4 △ 4.9 84.2 △ 2.2

 積立基金現在高 2,755,020 △ 23.6 2,333,819 △ 15.3 2,531,369 8.5 3,005,416 18.7

    財調基金現在高財政調整基金 2,340,501 △ 24.5 1,935,702 △ 17.3 2,136,316 10.4 2,613,323 22.3

    減債基金現在高減債基金 407,480 △ 18.4 391,070 △ 4.0 388,003 △ 0.8 385,042 △ 0.8

    特目基金現在高その他特定目的基金 7,039 0.3 7,047 0.1 7,050 0.0 7,051 0.0

 地方債現在高 7,417,326 △ 3.5 7,674,561 3.5 7,675,344 0.0 7,592,994 △ 1.1

　　 うち臨時財政対策債 2,184,386 7.3 2,440,186 11.7 2,878,387 18.0 3,208,738 11.5

 税徴収率(合計) 98.4 △ 0.1 98.4 0.0 98.8 0.4 99.0 0.2

 税徴収率(市町村民税) 98.1 △ 0.2 98.2 0.1 98.8 0.6 99.0 0.2

 税徴収率(固定資産税) 98.7 0.2 98.5 △ 0.2 98.7 0.2 99.0 0.3

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。
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建制番号 市町村名

34 新宮町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３   区　　　　分 Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３

 地    方    税 3,796 3,823 3,745 3,730 3,999  人    件    費 1,223 1,205 1,122 1,111 1,139

 地 方 交 付 税 463 535 599 788 823  扶    助    費 719 746 781 1,171 1,271

 国 庫 支 出 金 356 987 1,408 1,054 853  公    債    費 1,013 1,105 1,001 951 788

 県  支  出  金 337 334 400 430 612  普通建設事業費 888 1,792 2,039 1,168 1,093

 繰    入    金 556 858 423 3 3  失業対策事業費 0 0 0 0 0

 諸    収    入 111 54 315 119 225  物    件    費 1,141 1,122 1,186 1,190 1,384

 地    方    債 548 700 1,140 838 596  補  助  費  等 1,240 1,273 1,649 1,275 1,252

 そ    の    他 1,167 1,106 1,109 1,345 1,488  そ    の    他 856 903 861 994 1,337

 歳  入  合  計 7,334 8,397 9,139 8,307 8,599  歳  出  合  計 7,080 8,146 8,639 7,860 8,264

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３

 経常収支比率 95.7 93.6 91.3 86.4 84.2

 実質公債費比率 17.8 17.7 17.2 16.0 13.8

 将来負担比率 83.7 88.9 95.6 80.6 53.2

 積立基金現在高 3,607 2,755 2,334 2,531 3,005

 地方債現在高 7,690 7,417 7,675 7,675 7,593

　うち臨財債現在高 2,036 2,184 2,440 2,878 3,209
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